

WIELKA GALA NA STULECIE POLICJI

Wystawieniem warty honorowej przy tablicy pamiątkowej upamiętniającej ofiary zbrodni katyńskiej i tragedii smoleńskiej Golgota Wschodu, złożeniem wieńców i kwiatów przez liczne delegacje, oraz uroczystą mszą świętą koncelebrowaną, pod przewodnictwem kapelana wielkopolskiej Policji ks. Stefana Komorowskiego, rozpoczęły się uroczystości z okazji Święta Policji i 100-lecia Okazji Państwowej.

Podczas mszy ks. Stefan Komorowski uroczystie odczytał decyzję biskupa kaliskiego Edwarda Janiaka dotyczącą przyjęcia przez ks. Prałata Leszka Szkopka obowiązków kapelana Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie.

Po uroczystościach kościelnych kolumna w szyku marszowym, przy dźwiękach orkiestry z Czajkowskiego, przeszła na Rynek, gdzie rozpoczęła się gala jubileuszowa według ceremoniału policyjnego.

Był więc meldunek, podniesienie flagi państwowej i odegranie hymnu. Nad całością czuwał prowadzący uroczystości - kom. Ewa Jakubowska oraz asp. szt. Robert Ciężki.

O historii i znaczeniu policji, jej roli, trudnej służbie mówił Komendant Powiatowy Policji w Ostrzeszowie - insp. Andrzej Haraś.

Dziękował również policjantom za pełną poświęcenia pracę, ich rodzinom za wsparcie i cierpliwość oraz pracownikom cywilnym, bez których wiele czynności i ważnych zadań wydłużyłoby się w czasie.

A wszystko to w podniosłej atmosferze, podkreślonej przez pięknie się prezentujących funkcjonariuszy w galowych mundurach, poczty sztandarowe oraz obecność gości - samorządowców, przedstawicieli służb współpracujących z KPP w Ostrzeszowie, instytucji, przedstawicieli stowarzyszeń... Ci spośród nich, którzy zabierali głos, w swoich wystąpieniach podkreślali nieocenioną rolę Policji, składali życzenia funkcjonariuszom, dziękowali za ich pracę.

Centralną częścią jubileuszu było wręczenie aktów mianowania na wyższe stopnie policyjne oraz odznaczeń i medali. W roku stulecia, co nie dziwi, było ich wyjątkowo dużo.

Dokończenie na str. 6.



ŚWIAT OGRODZEŃ

Zapewniamy transport i montaż

Nasze produkty są znakowane znakiem jakości CE i produkowane są zgodnie z normą PN-EN 12839:2012

Grabów nad Prosną, ul. Kolejowa 31; tel. 665 981 750, 693 584 851;
www.swiatogrodzen24.pl
godziny otwarcia: Pon.- Pt.: 8.00 - 17.00 Sobota: 8.00 - 13.00
(produkcja i sprzedaż)

OGRODZENIA BETONOWE • WIATY • GARAŻE • PANEL
OGRODZENIOWY • SIATKA OGRODZENIOWA

RATY

SONDA

O policjantach...

Rozm. K. Przybysz
Fot. S. Szmatuła



Adam Włodarczyk
pracownik gospodarczy

Policjant powinien być uczciwy, ale również przyjazny ludziom. Powinien cechować się empatią i zrozumieniem. Natomiast jeżeli chodzi o fizyczność, to ważne jest, by był wysportowany i odpowiednio przygotowany do dużego wysiłku.

Dzisiejsze płace policjantów są żenująco niskie. Uważam, że powinni zarabiać o wiele więcej - wychodzą w teren, często narażają swoje życie, a od ich zaangażowania zależy nasze bezpieczeństwo. Myślę, że ci mundurowi, którzy nie wychodzą z za biurka, powinni mieć odpowiednio niższe wynagrodzenie od tych, którzy co dzień wychodzą na ulice i użerają się z przestępcami.

Dobre byłyby, żeby funkcjonariusze mieli więcej uprawnień. W tej chwili boją się zareagować, ponieważ przestępcy mają więcej praw niż oni. Oczywiście nie powinni tej władzy nadużywać.

Kilka razy miałem styczność z naszymi policjantami podczas kontroli drogowych i nie mogę powiedzieć o nich źlego słowa. Uważam, że odpowiednio wykonywali swoją pracę i odniosłem tylko pozytywne wrażenie.

Kiedyś było tak, że milicjant budził strach. Gdy ktoś coś przeszkrobał, milicjanci brali pałki i go tego oduczali. W dzisiejszych czasach nie ma takiej możliwości. Uważam jednak, że w niektórych przypadkach dzisiejsi funkcjonariusze są zbyt cierpliwi, przez co nie cieszą się takim szacunkiem, jakim powinni.



Danuta Misiak
z córeczką Nel
wychowuje dzieci

Moim zdaniem funkcjonariusze powinni być uczciwi, sprawiedliwi, pomocni i zaangażowani. Powinni również co roku przechodzić testy sprawnościowe, by byli wysportowani i sprawni fizycznie.

Na co dzień nie mam styczności z policjantami, nie mam takiej potrzeby. Nie mogę więc ocenić ich pracy. W życiu nie dostałam żadnego mandatu ani nie korzystałam z ich pomocy. Oczywiście, gdyby zaszła taka potrzeba, to wierzę, że mogłabym liczyć na ich profesjonalną pomoc.

Myślę, że policjanci powinni zarabiać dużo. Jest wiele powodów, m.in. to, że ryzykują własnym zdrowiem i życiem, by zapewnić bezpieczeństwo innym. Nie sądzę jednak, by płaca winna być różnicowana pomiędzy funkcjonariuszami w terenie, a tymi zajmującymi się papierkową robotą. Każdy z nich wykonuje powierzone zadania jak najlepiej, do tego wszyscy uczą się, podnoszą kwalifikacje, dlatego jedni mają zarabiacz mniej, a inni więcej? Zróżnicowałabym jedynie płacę mundurowych w dużych i małych miastach.

Wydałem mi się, że milicjanci mieli o wiele więcej swobody w działaniu niż obecni policjanci. Pomijając wszelkie uwarunkowania polityczne, działało się tak dlatego, że dzisiaj najpierw należy wypełnić dziesiątki dokumentów, a dopiero później można działać. Dawniej najpierw wykonywało się obowiązki, a później uzupełniało papiery.



Czesława Moździanowska
emerytka

Policjanci powinni być przyjaźni dla ludzi, konsekwentni w tym, co robią. Wiadomo przecież, że muszą ukarać - po to są, jednak powinni robić to sprawiedliwie i uczciwie.

W tym roku świętujemy 100-lecie powstania polskiej policji, jednak nie zawsze była ona w takim kształcie jak teraz. Najpierw była Policja Państwowa, później milicja, dopiero później przysłała policja taka jak obecnie. Moim zdaniem, dzisiejsi funkcjonariusze cieszą się większym szacunkiem wśród społeczeństwa, choć milicja nie mogła narzekać na brak posłuchu. Uważam, że dziś mundurowi są o wiele lepiej wyszkoleni oraz zdecydowanie bardziej zależy im na ludziach. Kiedyś na porządku dziennym było to, że na służbie pili i czuli się po prostu bezkarni.

Jeżeli funkcjonariusz dobrze wykonuje swoją pracę, to powinien być za nią odpowiednio wynagrodzony. Pensje policjantów powinny być wysokie, a dodatkowo mogłoby być finansowo doceniano i motywowałyby go na to zasłużą. Dawniej duża pensja miała ograniczyć przyjmowanie przez funkcjonariuszy łapówek. Dzisiaj powinno dawać się to, że ci ludzie narażają swoje zdrowie i życie dla dobra ogółu społeczeństwa. Wydaje mi się, że wypłaty powinny być zróżnicowane, mundurowi w biurach po prostu siedzą i zajmują się papierami, a ci na ulicach ciągle są narażeni na niebezpieczeństwo i to oni powinni zarabiać najwięcej.



Eugeniusz Jagodziński
pracownik Multiserwisu

Idealny policjant to skuteczny policjant, odnoszący się do wszystkich z szacunkiem, choć najważniejsze jest to, by był uczciwy. Ważną rolę odgrywa również sprawność fizyczna, przecież żeby złapać przestępcę, który ucieka, lub agresora, musi wykazać się siłą i umiejętnościami.

Kiedyś na widok policjanta społeczeństwo reagowało z pewnym strachem, ale również z dużym respektem. Każdy się kłaniał, nikt nie miał śmiałości go obrazić czy zaczepić. Później, gdy przyszła „komuna”, pojawili się milicjanci, budzili postrach, ale nie szacunek. Formacja ta służyła przede wszystkim ideologii i rządzącym, byli bardzo zaangażowani politycznie. Wiadomo, że musieli zapewniać bezpieczeństwo, jednak człowiek nigdy przy nich bezpiecznie się nie czuł.

Ze względu na to, jak ciężką i odpowiedzialną pracę wykonują mundurowi, powinni zarabiać więcej. Na szczęście obecnie rząd dąży do tego, by podnieść ich wynagrodzenia, ale przede wszystkim dlatego, by nie odchodzili ze służby. Osoby pracujące w terenie powinny zarabiać więcej od tych „biurowych”. Jednak różnica nie powinna być bardzo duża, ponieważ obie strony wykonują ważną pracę.

Żyję już 60 lat i nigdy nie zdarzyło mi się mieć przykrych zdarzeń z policjantami. Nigdy mnie nie zatrzymali, nawet nie legitymowali.



Józefa Frykowska
emerytka

Nie znam się na temacie policji i służb mundurowych. Przede wszystkim dlatego, że nie miałam z tą formacją kontaktu. Uważam jednak, że idealny funkcjonariusz powinien kierować się kodeksem moralnym, pomagać, a nie szkodzić, rozmawiać z mieszkańcami. Nie miałam nigdy żadnych problemów związanych z policjantami ani też nie potrzebowałam ich pomocy. Myślę, że bycie policjantem to po prostu praca, są ludźmi takimi samymi jak reszta społeczeństwa. Też popełniają błędy i starają się na nich uczyć.

Niestety rzadko widać naszych funkcjonariuszy na ulicach miasta, częściej pojawiają się strażnicy miejscy. Uważam, że policja powinna częściej się pokazywać, by mieszkańcy czuli się bezpiecznie.

Moim zdaniem policjanci w dzisiejszych czasach mają zbyt małe uprawnienia. Najpierw muszą wypełnić stopy dokumentów, a dopiero później mogą wyjść w teren. Gdy chcą kogoś zatrzymać, muszą bardzo uważać, by nie oskarżyć ich o przekroczenie uprawnień, a przepisy są, jakże ścisłe.

Funkcjonariusze powinni zarabiać dużo, po pierwsze, i chyba najważniejsze, dlatego, że narażają siebie, by chronić innych. Drugim powodem jest to, że muszą mieć odpowiednio dużo czasu, by zdobyć odpowiednie kwalifikacje i przez cały czas muszą się kształcić i rozwijać.

Kiedyś milicjanci i policjanci stali wysoko w hierarchii społecznej, dzisiaj nie wiem, czy można ich zaliczyć do klasy średniej.